
SMLOUVA 

o spolupráci mezi uchazečem/příjemcem a navrhovanými dalšími účastníky 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

veřejná výzkumná instituce 

Jilská 361/1 , 11 O 00 Praha 1 

IČ : 67985955 

mezi těmito smluvními stranami 

Bankovní účet:  

jednající: PhDr. Ondřej Ševeček, ředitel 

dále jen „ FLÚ" nebo příjemce 

a 

Knihovna AV ČR, v. v. i. 

veřejná výzkumná instituce 

Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1 

IČ : 67985971 

Bankovní účet:  

jednající: Ing. Magdaléna Vecková, ředitelka 

jako další účastník 1 nebo „KNAV" 

a 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 

veřejná výzkumná instituce 

Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8 

IČ: 67985921 

Bankovní účet:  

jednající : doc. dr. Phil. Rudolf Kučera, Ph.O, ředitel 

jako další účastník 2 nebo „MÚA" 

a 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

veřejná výzkumná instituce 



Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1 

IČ:68378068 

Bankovní účet:  

jednající: PhDr. Petr Šámal, Ph.D., ředitel 

jako další účastník 3 nebo „ÚČL" 

a 

Památník národního písemnictví 

státní příspěvková instituce 

Strahovské nádvoří 132/1 , 118 38 Praha 1 

IČ: 00023311 

Bankovní účet:  

jednající: Mgr. Zdeněk Freisleben, ředitel 

jako další účastník 4 nebo „PNP" 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění smlouvy: 

I. 

PREAMBULE 

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu Network of 
Letters - Korespondence intelektuálních elit v přelomových dobách českých dějin z digitálni 
perspektivy připraveného v rámci Programu NAKI Ill - program na podporu aplikovaného 
výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030 (dále „NAKI Ill"). 

li. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného 
společného projektu dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu 
v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře z Programu 
NAKI Ill. 

2. Smluvní strany se zavazují, že po přijetí návrhu projektu „Network of Letters -
Korespondence intelektuálních elit v přelomových dobách českých dějin z digitální 
perspektivy'' a uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení 
programového projektu podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), mezi poskytovatelem a příjemcem , dále jen 
„Smlouva s poskytovatelem"), a poskytnutí podpory poskytovatelem, bude neprodleně zahájena 
praktická spolupráce, spočívající v činnostech na řešení projektu dle Při hlášky návrhu projektu 
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (Projekt) (dále jen 
., Přihláška") , která je přílohou „Smlouvy s poskytovatelem". 



3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména v následujícím: 

• společné realizaci vědeckovýzkumného projektu „Network of Letters - Korespondence 
intelektuá/nich elit v přelomových dobách českých dějin z digitálni perspektivy' a 
naplněním jeho cílů stanovených v Přihlášce návrhu projektu v rámci Programu NAKI Ill -
program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 
2030; 

• rozdělení činností na Projektu v rámci plnění stanovených cílů se odvíj í od rozdělení výsledků 
obsaženého v čl. IV této smlouvy; 

• termíny plnění cílů Projektu jednotlivými smluvními stranami jsou uvedeny v části B.111.5. 
Přihlášky projektu a také v čl. IV této smlouvy. 

4. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů projektu. 

111. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

Smluvní strany se dohodly že: 

1. Budou vyvíjet činnost, definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti , která by byla 
v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činností, které by mohly znemožnit nebo ztížit dosažení 
stanoveného cíle. 

2. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem projektu a podmínkami uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Tímto není dotčeno ustanovení následujícího odstavce. 

3. Každá smluvní strana se zavazuje nést odpovědnost za jí příslušející část projektu dle Přihlášky 
návrhu projektu. Každá smluvní strana se zavazuje nahradit ostatním smluvním stranám škodu, 
která jim vznikne v souvislosti s tím, že zavázaná smluvní strana nepostupovala v souladu 
s Přihláškou návrhu projektu či podmínkami stanovenými poskytovatelem nebo s tím , že 
zavázaná smluvní strana nevykonala v projektu činnosti, k nimž se zavázala. 

4 . Smluvní strany budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného 
rozpočtu projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce a rozpočty jednotlivých dalších účastníků), který 
je nedílnou a závaznou součástí „Přihlášky" . 

5. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně k naplňování 
projektu a k jejich případnému jinému užití bude uzavřena samostatná smlouva. 

6. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy společné výzkumné činnosti nebo založené 
na datech některé smluvní strany resp. několika smluvních stran budou vždy společným dílem 
těch dotčených smluvních stran, které se na konkrétním publikačním výstupu touto formou 
podílely. Současně se smluvní strany zavazují, že budou vzájemně poskytnutá data citovat dle 
platných norem patřičným a kompletním způsobem. 

7. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu v nejkratším 
možném termínu. 

IV. 

VÝSLEDKY PROJEKTU 

Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností vytvoří jednotlivé smluvní strany za dobu 
řešení projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce , a jejichž výstupy do 
RIV budou uplatněny jako společné rovným dílem pro všechny smluvní strany nebo 
procentuálně dle podílu domácích tvůrců, jsou: 



R software NETLET Analysis and Visualisation 

R software NETLET Edition Converter 

R software NETLET HIKO 

S specializovaná veřejná databáze NETLET Czech Correspondence Online 

1 studie pro odborný časopis typu Jsc 

M Odborná konference 

Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností zajistí FLÚ za dobu řešení projektu dle 
časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a jejichž výstupy do RIV budou uplatněny 

FLÚ samostatně, jsou: 

1 studie pro odborný časopis typu Jsc 

Předpokládanými výsledky projektu , které svou činností zajistí další účastník KNAV za dobu 
řešení projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce , a jejichž výstupy do 
RIV budou uplatněny dalšim účastníkem 1 samostatně, jsou: 

1 studie pro odborný časopis typu Jost 

Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností zajistí další účastník MÚA za dobu řešení 
projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce , a jejichž výstupy do RIV 
budou uplatněny MÚA samostatně, jsou: 

1 studie pro odborný časopis typu Jsc 

Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností zajistí další účastník ÚČL a další účastník 
PNO za dobu řešení projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a jejichž 
výstupy do RIV budou uplatněny ÚČL a PNP rovným dílem, jsou: 

1 studie pro odborný časopis typu Jsc 

v. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , tedy počínaje jejím uzavřen ím dle následujícího odstavce 
do ukončení projektu, nejpozději pak do 31 . 12.2027. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran této Smlouvy a 
nabývá účinnosti dnem podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na 
řešení programového projektu. 

3. Smlouva naplňuje podmínky pro uveřejnění v Registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. Příjemce zajistí zveřejnění smlouvy zasláním 
požadovaných údajů (vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy a metadat) 
správci registru smluv v zákonné lhůtě. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na 
základě dohody všech smluvních stran. 

5. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. 

6. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v souladu s podmínkami stanovenými 
ve „Smlouvě s poskytovatelem". 

7. Každá smluvní strana je oprávněna Smlouvu vypovědět. Výpověď musí být učiněna písemně. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc ode dne prokazatelného doručen í výpověd i poslední 
z ostatních smluvních stran. Výpověď smluvní strana řádně zdůvodní. Výpovědi musí 
předcházet písemné zdůvodněné upozornění , vypovídající o úmyslu Smlouvu vypovědět. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech s platností originálu; každá ze smluvních stran 
obdrží dva stejnopisy. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné , 
svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani 
pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho 
k ní připojují vlastnoruční podpisy. 

PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.O. 
Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

Ing. Magdalena Vecková 
Knihovna AV ČR, v.v.i. 

doc. Dr. phil. Rudolf Kučera 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i . 

PhDr. Petr Šámal , Ph.O. 
Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

Mgr. Zdeněk Freisleben 
Památník národního písemnictví 






